
 Staatskanzlei 

 

 

 

 

Amtsblatt - Wahlvorschläge-Kantonsrat-2018_20180813_Def.Docx 

Ausschreibungstext für die «Gesamterneuerungswahlen 2018; Wahlvorschläge für den 

Kantonsrat des Kantons Zug für die Amtsperiode 2019–2022» im Zuger Amtsblatt vom Freitag, 

17. August 2018 

 

 

 

Gesamterneuerungswahlen 2018 

Wahlvorschläge für den Kantonsrat des Kantons Zug für die Amtsperiode 2019–2022 

 

Zusammenstellung der per Montag, 30. Juli 2018, 17.00 Uhr (Wahlanmeldeschluss), bei den 

jeweiligen Stadt- bzw. Gemeindekanzleien des Kantons Zug eingegangenen Wahlvorschläge: 

 

Zug 

 

Liste 02: Alternative – die Grünen (ALG), Christlich-Soziale Partei (CSP), Junge Alternative  

02.01 Straub Vroni, 1963, Hebamme/Stadträtin, Stolzengrabenstrasse 59, 6317 Oberwil 

(bisher) 

02.02 Straub Vroni, 1963, Hebamme/Stadträtin, Stolzengrabenstrasse 59, 6317 Oberwil 

(bisher) 

02.03 Franzini Luzian, 1996, Vizepräsident Grüne Schweiz / wissenschaftlicher Mitarbeiter, 

Rosenbergstrasse 8a, 6300 Zug 

02.04 Franzini Luzian, 1996, Vizepräsident Grüne Schweiz / wissenschaftlicher Mitarbeiter, 

Rosenbergstrasse 8a, 6300 Zug 

02.05 Hahin Tekla, 1957, Sekundarlehrerin, Unterleh 6, 6300 Zug 

02.06 Hahin Tekla, 1957, Sekundarlehrerin, Unterleh 6, 6300 Zug 

02.07 Vuichard Stéphanie, 1989, Projektleiterin Naturförderung, Dammstrasse 10, 6300 Zug 

02.08 Vuichard Stéphanie, 1989, Projektleiterin Naturförderung, Dammstrasse 10, 6300 Zug  

02.09 Zimmermann Gibson Tabea, 1970, Kantonsschullehrerin, Rothusweg 3c, 6300 Zug 

02.10 Zimmermann Gibson Tabea, 1970, Kantonsschullehrerin, Rothusweg 3c, 6300 Zug 

02.11 Feldmann Jonas, 1992, Student Humanmedizin, Rosenbergstrasse 8a, 6300 Zug 

02.12 Gut Christina, 1996, Primarlehrerin i.A., General-Guisan-Str. 28, 6300 Zug 

02.13 Hofer Severin, 1994, Kulturschaffender, Kindergärtner, Rebenweg 21c, 6331 

Hünenberg 

02.14 Lemaitre Nicolas, 1979, Elektroingenieur, Letzistrasse 9b, 6300 Zug 

02.15 Perucchi Alessandro, 1997, Student Erdwissenschaften ETH, St. -Johannes-Strasse 

25, 6300 Zug 

02.16 Steinle Patrick, 1971, Mikrobiologe, Aabachstrasse 26c, 6300 Zug 

02.17 Thür Patrizia, 1961, freiberufliche Hebamme im Kanton Zug, Eichwaldstrasse 12, 

6300 Zug 

02.18 Willimann Michèle, 1991, Raumplanerin, MSc ETH, Lüssiweg 12, 6300 Zug 

02.19 Gut Christina, 1996, Primarlehrerin i.A., General-Guisan-Str. 28, 6300 Zug 

 

Liste 03: CVP - Christlichdemokratische Volkspartei Kanton Zug  

03.01 Rüegg Richard, 1960, Eidg. dipl. Elektroinst., Chamerstr. 89, 6300 Zug (bisher)  

03.02 Rüegg Richard, 1960, Eidg. dipl. Elektroinst., Chamerstr. 89, 6300 Zug (bisher)  

03.03 Eisenring Martin, 1970, Dr. iur. Rechtsanwalt, Ober Altstadt 13, 6300 Zug 

03.04 Eisenring Martin, 1970, Dr. iur. Rechtsanwalt, Ober Altstadt 13, 6300 Zug 



Seite 2/17 

 

03.05 Elsener Benny, 1959, Unternehmer, Zugerbergstr. 58, 6300 Zug 

03.06 Elsener Benny, 1959, Unternehmer, Zugerbergstr . 58, 6300 Zug 

03.07 Röösli Patrick, 1974, dipl. Architekt FH SIA, Fridbachweg 7, 6300 Zug 

03.08 Röösli Patrick, 1974, dipl. Architekt FH SIA, Fridbachweg 7, 6300 Zug 

03.09 Niederberger Peter, 1991, Unternehmer, Hofstrasse 39, 6300 Zug 

03.10 Niederberger Peter, 1991, Unternehmer, Hofstrasse 39, 6300 Zug 

03.11 Felber Michael, 1964, Jurist, Grundweg 10, 6300 Zug 

03.12 Felber Michael, 1964, Jurist, Grundweg 10, 6300 Zug 

03.13 Leemann Manuela, 1981, Juristin, Grafenaustr. 7, 6300 Zug 

03.14 Leemann Manuela, 1981, Juristin, Grafenaustr. 7, 6300 Zug 

03.15 Kalt Jacqueline, 1991, Rechtsanwältin, Alte Baarerstr. 3, 6300 Zug 

03.16 Kalt Jacqueline, 1991, Rechtsanwältin, Alte Baarerstr. 3, 6300 Zug 

03.17 Suter David, 1983, Lehrer, Guggitalring 1, 6300 Zug 

03.18 Huwyler Niklaus, 1966, lic. iur., Grafenaustr. 9, 6300 Zug 

03.19 Iten Christoph, 1988, Wirtschaftsprüfer (i.A.), Lauriedhofweg 2a, 6300 Zug 

 

Liste 04: FDP.Die Liberalen und Jungfreisinnige  

04.01 Stocker Cornelia, 1963, Kauffrau, Ammannsmatt 2b, 6300 Zug (bisher)  

04.02 Stocker Cornelia, 1963, Kauffrau, Ammannsmatt 2b, 6300 Zug (bisher)  

04.03 Umbach Karen, 1961, Präsidentin KiBiZ, Rosenbergweg 2, 6300 Zug (bisher)  

04.04 Umbach Karen, 1961, Präsidentin KiBiZ, Rosenbergweg 2, 6300 Zug (bisher)  

04.05 Birchmeier Eliane, 1962, Unternehmensberaterin, An der Lorze 21, 6300 Zug 

04.06 Birchmeier Eliane, 1962, Unternehmensberaterin, An der Lorze 21, 6300 Zug  

04.07 Hotz-Loos Barbara, 1964, Betriebsökonom FHS, Sterenweg 28, 6300 Zug 

04.08 Hotz-Loos Barbara, 1964, Betriebsökonom FHS, Sterenweg 28, 6300 Zug 

04.09 Leemann Rainer, 1985, Betriebswirtschafter, Riedpark 11, 6300 Zug 

04.10 Leemann Rainer, 1985, Betriebswirtschafter, Riedpark 11, 6300 Zug 

04.11 Mollet Patrick, 1977, Startup-Unternehmer, Vorderbergstrasse 30, 6300 Walchwil  

04.12 Mollet Patrick, 1977, Startup-Unternehmer, Vorderbergstrasse 30, 6300 Walchwil  

04.13 Moos Adrian, 1969, Rechtsanwalt und Notar, Räbmatt 33d, 6317 Oberwil  

04.14 Moos Adrian, 1969, Rechtsanwalt und Notar, Räbmatt 33d, 6317 Oberwil  

04.15 Moos Stefan, 1968, Unternehmer / dipl. Bauing. FH, General -Guisan-Strasse 39, 6300 

Zug 

04.16 Moos Stefan, 1968, Unternehmer / dipl. Bauing. FH, General -Guisan-Strasse 39, 6300 

Zug 

04.17 Oeuvray Chris, 1967, Life Coach, Fridbachweg 15, 6300 Zug 

04.18 Siegrist Birgitt Cornelia, 1964, Geschäftsführerin FDP Zug, An der Lorze 25, 6300 Zug  

04.19 Siegrist Birgitt Cornelia, 1964, Geschäftsführerin FDP Zug, An der Lorze 25, 6300 Zug  

 

Liste 05: Grünliberale Partei (glp) 

05.01 Stadlin Daniel, 1954, Architekt, Siedlungsplaner HTL, Weinbergstrasse 42c, 6300 Zug 

(bisher) 

05.02 Stadlin Daniel, 1954, Architekt, Siedlungsplaner HTL, Weinbergstrasse 42c, 6300 Zug 

(bisher) 

05.03 Marti Daniel, 1964, Energieingenieur, Tellenmattstrasse 11, 6317 Oberwil (bisher)  

05.04 Marti Daniel, 1964, Energieingenieur, Tellenmattstrasse 11, 6317 Oberwil (bisher)  

05.05 Zweifel Nicole, 1974, Raumplanerin ETH, Ammannsmatt 18, 6300 Zug (bisher)  



Seite 3/17 

 

05.06 Zweifel Nicole, 1974, Raumplanerin ETH, Ammannsmatt 18, 6300 Zug (bisher)  

05.07 Meyer David, 1970, Ingenieur ETH, Fuchsloch 4A, 6317 Oberwil 

05.08 Meyer David, 1970, Ingenieur ETH, Fuchsloch 4A, 6317 Oberwil  

05.09 Huber Stefan-Werner, 1986, Sekundarlehrer, Fridbachweg 1, 6300 Zug 

05.10 Huber Stefan-Werner, 1986, Sekundarlehrer, Fridbachweg 1, 6300 Zug 

05.11 Larsson Göran, 1955, Konstrukteur, Gubelstrasse 24, 6300 Zug 

05.12 Larsson Göran, 1955, Konstrukteur, Gubelstrasse 24, 6300 Zug 

05.13 Ritter Daniel, 1973, Sachbearbeiter, Feldhof 6, 6300 Zug 

05.14 Ritter Daniel, 1973, Sachbearbeiter, Feldhof 6, 6300 Zug 

05.15 Birrer Marius, 1971, Unternehmer, Ibelweg 19b, 6300 Zug 

05.16 Birrer Marius, 1971, Unternehmer, Ibelweg 19b, 6300 Zug 

05.17 Abicht Silvan, 1974, lic. phil. I / Historiker, Löberenstrasse 20b, 6300 Zug 

05.18 Marti Robert, 1997, Student, Tellenmattstrasse 11, 6317 Oberwil 

05.19 Bertocchi Danilo, 1964, Unternehmensberater, Bellevueweg 34a, 6300 Zug 

 

Liste 06: Sozialdemokratische Partei (SP, JUSO, SP60+, SP-Frauen) 

06.01 Gysel Barbara, 1977, Dipl. Kulturmanagerin, Mitglied Geschäftsleitung, Ackerstrasse 

20, 6300 Zug (bisher) 

06.02 Gysel Barbara, 1977, Dipl. Kulturmanagerin, Mitglied Geschäftsleitung, Ackerstrasse 

20, 6300 Zug (bisher) 

06.03 Sivaganesan Rupan, 1981, Sozialpädagoge BSc Hochschule Luzern/FHZ, 

Gruppenleiter in einer Zuger NGO, Riedpark 11, 6300 Zug (bisher) 

06.04 Sivaganesan Rupan, 1981, Sozialpädagoge BSc Hochschule Luzern/FHZ, 

Gruppenleiter in einer Zuger NGO, Riedpark 11, 6300 Zug (bisher)  

06.05 Huser Meinrad, 1956, Dr. iur, Rechtsberater, Hochschuldozent, Blasenbergstrasse 9, 

6300 Zug 

06.06 Huser Meinrad, 1956, Dr. iur, Rechtsberater, Hochschuldozent, Blasenbergstrasse 9, 

6300 Zug 

06.07 Hegglin Christian, 1975, Berufsschullehrer (Sport und Wirtschaft & Recht), 

Weinbergstrasse 9a, 6300 Zug 

06.08 Hegglin Christian, 1975, Berufsschullehrer (Sport und Wirtschaft & Recht), 

Weinbergstrasse 9a, 6300 Zug 

06.09 Hosek Martin, 1962, Dr. phil., Sozialwissenschaftler, Stv. Geschäftsführer, 

Verantwortlicher Forschung und Entwicklung, EQUAM Stiftung, Zugerbergstrasse 20, 

6300 Zug 

06.10 Hosek Martin, 1962, Dr. phil., Sozialwissenschaftler, Stv. Geschäftsführer, 

Verantwortlicher Forschung und Entwicklung, EQUAM Stiftung, Zugerbergstrasse 20, 

6300 Zug 

06.11 Spescha Anna, 1995, MSc. Agrarwissenschaften ETH, Hertistr. 49, 6300 Zug  

06.12 Spescha Anna, 1995, MSc. Agrarwissenschaften ETH, Hertistr. 49, 6300 Zug 

06.13 Hägi Karin, 1973, Hochbauzeichnerin, Ammannsmatt 10, 6300 Zug 

06.14 Farkas Katarina, 1962, Dozentin PH, Lorzenstrasse 7, 6300 Zug 

06.15 Landtwing Mara, 1993, Studentin Kultur und Kommunikat ion, Guggiweg 13a, 6300 

Zug 

06.16 Coralic Fadila, 1979, Mutter und Hausfrau, General-Guisan-Strasse 28, 6300 Zug 

06.17 De Gobbi Ivano, 1972, Informatiker FH, Projektleiter, Fachstellenleiter, 

Eichwaldstrasse 3, 6300 Zug 



Seite 4/17 

 

06.18 Zouhir Sofia, 1998, Studentin Betriebswirtschaft, Bellevueweg 20, 6300 Zug 

06.19 Röthlisberger Heinz, 1970, Geschäftsführer, Im Rank 134, 6300 Zug 

 

Liste 07: SVP Schweizerische Volkspartei 

07.01 Brunner Philip C., 1955, Selb. Unternehmer, Chollerstr. 1a, 6300 Zug (bisher)  

07.02 Brunner Philip C., 1955, Selb. Unternehmer, Chollerstr. 1a, 6300 Zug (bisher)  

07.03 Brandenberg Manuel, 1972, Dr. iur. Rechtsanwalt, Schönegg 4, 6300 Zug (bisher)  

07.04 Brandenberg Manuel, 1972, Dr. iur. Rechtsanwalt, Schönegg 4, 6300 Zug (bisher)  

07.05 Messmer Jürg, 1963, Verkaufsleiter, Hofstr. 19, 6300 Zug (bisher)  

07.06 Messmer Jürg, 1963, Verkaufsleiter, Hofstr. 19, 6300 Zug (bisher)  

07.07 Bruhin Gregor, 1993, Bereichspersonalleiter, Chamerstr. 120, 6300 Zug 

07.08 Bruhin Gregor, 1993, Bereichspersonalleiter,  Chamerstr. 120, 6300 Zug 

07.09 Stierli Cornelia, 1962, KFM. ANG., Riedmatt 14, 6300 Zug 

07.10 Stierli Cornelia, 1962, KFM. ANG., Riedmatt 14, 6300 Zug 

07.11 Tschan Raphael, 1991, Unternehmensberater, Gimenenstr. 1, 6300 Zug 

07.12 Tschan Raphael, 1991, Unternehmensberater, Gimenenstr. 1, 6300 Zug 

07.13 Trlin Niko, 1978, Account Manager, Tirolerweg 8, 6300 Zug 

07.14 Trlin Niko, 1978, Account Manager, Tirolerweg 8, 6300 Zug 

07.15 Risi Adrian, 1962, Unternehmer, Eichwaldstr. 22, 6300 Zug 

07.16 Risi Adrian, 1962, Unternehmer, Eichwaldstr. 22, 6300 Zug 

07.17 Dubach Thomas, 1973, Vermögensverwalter, Fridbachweg 11, 6300 Zug 

07.18 Ehrbar Alessandro, 1991, Field Sales, Steinhauserstrasse 31, 6300 Zug 

07.19 Zimmermann Bruno, 1968, Wirtschaftsinformatiker, Im Rank 109, 6300 Zug 

 

Oberägeri 

 

Liste 02: Alternative – die Grünen (ALG), Christlich-Soziale Partei (CSP), Junge Alternative 

02.01 Buettgen Marisa, 1991, Primarlehrerin, Alosenstr. 12, 6315 Oberägeri  

02.02 Buettgen Marisa, 1991, Primarlehrerin, Alosenstr. 12, 6315 Oberägeri 

02.03 Bilang Raphael, 1994, Student, Euw, 6315 Oberägeri 

02.04 Bilang Raphael, 1994, Student, Euw, 6315 Oberägeri 

 

Liste 03: CVP - Christlichdemokratische Volkspartei Kanton Zug 

03.01 Dittli Laura, 1991, MLaw Rechtsanwältin, Bachweg 23, 6315 Oberägeri (bisher) 

03.02 Dittli Laura, 1991, MLaw Rechtsanwältin, Bachweg 23, 6315 Oberägeri (bisher)  

03.03 Iten Patrick, 1975, Projektleiter WWZ, Hauptseestrasse 89, 6315 Morgarten (bisher)  

03.04 Iten Patrick, 1975, Projektleiter WWZ, Hauptseestrasse 89, 6315 Morgarten (bisher) 

 

Liste 04: FDP.Die Liberalen und Jungfreisinnige 

04.01 Letter Peter, 1970, Unternehmer, Betriebswirtschafter, Riedmattli 11, 6315 Oberägeri 

(bisher) 

04.02 Letter Peter, 1970, Unternehmer, Betriebswirtschafter, Riedmattli 11, 6315 Oberägeri 

(bisher) 

04.03 Pettersson Lotta, 1966, M.Sc. in Business and Economics, Kalchrainstr. 5, 6315 

Oberägeri 

04.04 Pettersson Lotta, 1966, M.Sc. in Business and Economics, Kalchrainstr. 5, 6315 

Oberägeri 



Seite 5/17 

 

 

Liste 05: Grünliberale Partei (glp) 

05.01 Müller Franz, 1959, Gemeindeschreiber, Hauptseestrasse 95, 6315 Morgarten 

05.02 Müller Franz, 1959, Gemeindeschreiber, Hauptseestrasse 95, 6315 Morgarten 

05.03 Rubach Annette, 1980, dipl. Architektin, Schwerzelweg 18, 6315 Oberägeri  

05.04 Yapura Laura, 2000, Kauffrau in Ausbildung, Silbergasse 9, 6315 Oberägeri  

 

Liste 06: Sozialdemokratische Partei (SP, JUSO, SP60+, SP-Frauen) 

06.01 Gold Fabian, 1981, Hauswart, Guthirtstrasse 17, 6300 Zug 

06.02 Gold Fabian, 1981, Hauswart, Guthirtstrasse 17, 6300 Zug 

 

Liste 07: SVP Schweizerische Volkspartei 

07.01 Kryenbühl René, 1966, Selbständig, Terrassenweg 5, 6315 Oberägeri (bisher)  

07.02 Kryenbühl René, 1966, Selbständig, Terrassenweg 5, 6315 Oberägeri (bisher)  

07.03 Lüönd Stefan, 1983, Verkaufsleiter, Schwerzelrain 11, 6315 Oberägeri 

07.04 Kuhn Heinrich, 1975, Selbständig, Hauptstrasse 34, 6315 Oberägeri  

 

Unterägeri 

 

Liste 02: Alternative – die Grünen (ALG), Christlich-Soziale Partei (CSP), Junge Alternative 

02.01 Hess Mariann, 1960, Kindergärtnerin, Biobäuerin, Hinterwald 4, 6314 Unterägeri 

(bisher) 

02.02 Hess Mariann, 1960, Kindergärtnerin, Biobäuerin, Hinterwald 4, 6314 Unterägeri 

(bisher) 

02.03 Mayinger Cornelia, 1960, Kulturmanagerin, Buechholz 9, 6314 Unterägeri  

02.04 Mayinger Cornelia, 1960, Kulturmanagerin, Buechholz 9, 6314 Unterägeri 

02.05 Iten-Kast Debora, 1974, lic.iur. RA Gerichtsschreiberin, Zugerbergstr. 19, 6314 

Unterägeri 

02.06 Meijer Susanne, 1958, Lehrerin, Ennermattstr. 5, 6314 Unterägeri  

 

Liste 03: CVP - Christlichdemokratische Volkspartei Kanton Zug 

03.01 Iten-Iten Cathrin, 1983, Geomatikerin / Bäuerin FH, Rietli 1, 6314 Unterägeri  

03.02 Iten-Iten Cathrin, 1983, Geomatikerin / Bäuerin FH, Rietli 1, 6314 Unterägeri  

03.03 Iten Fabio, 1991, Fachplaner Sicherheit und dipl. Betriebswirtschafter i.A., 

Zugerstrasse 41, 6314 Unterägeri 

03.04 Iten Fabio, 1991, Fachplaner Sicherheit und dipl. Betriebswirtschafter i.A., 

Zugerstrasse 41, 6314 Unterägeri 

03.05 Buzzi Matthias, 1966, Selbständig, Rigistrasse 7, 6314 Unterägeri  

03.06 Buzzi Matthias, 1966, Selbständig, Rigistrasse 7, 6314 Unterägeri 

 

Liste 04: FDP.Die Liberalen und Jungfreisinnige 

04.01 Hodel Sussi, 1971, Unternehmerin, Riedmattstr. 1, 6314 Unterägeri  

04.02 Hodel Sussi, 1971, Unternehmerin, Riedmattstr. 1, 6314 Unterägeri  

04.03 Spörri Markus, 1970, Betriebsökonom, Seematt 7, 6314 Unterägeri 

04.04 Spörri Markus, 1970, Betriebsökonom, Seematt 7, 6314 Unterägeri  

04.05 Tommasino Vincenzo, 1967, Unternehmer, Sprungstr. 8, 6314 Unterägeri  

04.06 Tommasino Vincenzo, 1967, Unternehmer, Sprungstr. 8, 6314 Unterägeri  



Seite 6/17 

 

 

Liste 05: Grünliberale Partei (glp) 

05.01 Weiss Raphael, 1980, Berufsschullehrer, Zugerbergstrasse 11, 6314 Unterägeri  

05.02 Weiss Raphael, 1980, Berufsschullehrer, Zugerbergstrasse 11, 6314 Unterägeri 

05.03 Iten Klemens, 1999, Student, Oberdorfstrasse 8, 6314 Unterägeri  

05.04 Iten Klemens, 1999, Student, Oberdorfstrasse 8, 6314 Unterägeri  

 

Liste 06: Sozialdemokratische Partei (SP, JUSO, SP60+, SP-Frauen) 

06.01 Iten Beat, 1958, Berufsberater, Strandweg 12, 6314 Unterägeri (bisher) 

06.02 Iten Beat, 1958, Berufsberater, Strandweg 12, 6314 Unterägeri (bisher)  

06.03 Styger Alain, 1997, Student, Zugerbergstr. 69, 6314 Unterägeri  

06.04 Styger Alain, 1997, Student, Zugerbergstr. 69, 6314 Unterägeri  

 

Liste 07: SVP Schweizerische Volkspartei 

07.01 Werner Thomas, 1972, Polizist, Wydenstr. 20, 6314 Unterägeri (bisher)  

07.02 Werner Thomas, 1972, Polizist, Wydenstr. 20, 6314 Unterägeri (bisher)  

07.03 Ryser Ralph, 1964, Polizist, Rainstr. 6, 6314 Unterägeri (bisher) 

07.04 Ryser Ralph, 1964, Polizist, Rainstr. 6, 6314 Unterägeri (bisher)  

07.05 Monney Esther, 1976, Koch, Waldheimstr. 38, 6314 Unterägeri  

07.06 Monney Esther, 1976, Koch, Waldheimstr. 38, 6314 Unterägeri  

 

Menzingen 

 

Liste 02: Alternative – die Grünen (ALG), Christlich-Soziale Partei (CSP), Junge Alternative 

02.01 Aepli Marianne, 1966, Primarlehrerin, Sonnenberg 34, 6313 Menzingen 

02.02 Aepli Marianne, 1966, Primarlehrerin, Sonnenberg 34, 6313 Menzingen 

02.03 Mouchous-Marty Beatrice, 1967, Familienfrau, Eustr. 3, 6313 Menzingen 

 

Liste 03: CVP - Christlichdemokratische Volkspartei Kanton Zug 

03.01 Barmet Monika, 1961, dipl. Pflegefachfrau im OP-Bereich, Mühlestrasse 21, 6313 

Edlibach (bisher) 

03.02 Etter Andreas, 1962, FEAM eMBA, Luegetenstrasse 11, 6313 Menzingen (bisher) 

03.03 Kaiser Andreas, 1963, Schulleiter, Mühlestrasse 4a, 6313 Edlibach 

 

Liste 04: FDP.Die Liberalen und Jungfreisinnige 

04.01 Ehrbar Christian, 1965, Kaufmann, Weid 5, 6313 Menzingen 

04.02 Magnusson Thomas, 1973, Jurist, Kreuzrain 2, 6313 Edlibach 

04.03 Magnusson Thomas, 1973, Jurist, Kreuzrain 2, 6313 Edlibach 

 

Liste 05: Grünliberale Partei (glp) 

05.01 Tanner Daniel, 1998, Student, Sonnhalde 13, 6313 Edlibach 

05.02 Tanner Daniel, 1998, Student, Sonnhalde 13, 6313 Edlibach 

05.03 Zgraggen Patrick, 1970, pat. Ing.-Geom., Birkenweg 6, 6313 Menzingen 

 

Liste 06: Sozialdemokratische Partei (SP, JUSO, SP60+, SP-Frauen) 

06.01 Sönmez Sehriban, 1970, Mutter und Hausfrau, Holzhäusernstrasse 8, 6313 

Menzingen 



Seite 7/17 

 

06.02 Sönmez Sehriban, 1970, Mutter und Hausfrau, Holzhäusernstrasse 8, 6313 

Menzingen 

 

Liste 07: SVP Schweizerische Volkspartei 

07.01 Nussbaumer Karl, 1964, Geschäftsführer, Brettigen 6, 6313 Menzingen (bisher)  

07.02 Nussbaumer Karl, 1964, Geschäftsführer, Brettigen 6, 6313 Menzingen (bisher)  

07.03 Scheiber Roman, 1976, Fachinstruktor, Neudorfstr. 22, 6313 Menzingen 

 

Baar 

 

Liste 01: Aktion unabhängiger Bürgerlicher 

01.01 Pulver Martin, 1966, Rechtsanwalt, Sennweid, 6340 Baar 

 

Liste 02: Alternative – die Grünen (ALG), Christlich-Soziale Partei (CSP), Junge Alternative 

02.01 Lustenberger Andreas, 1986, Geograph, Leiter youngCaritas, Ringstrasse 10, 6340 

Baar (bisher) 

02.02 Lustenberger Andreas, 1986, Geograph, Leiter youngCaritas, Ringstrasse 10, 6340 

Baar (bisher) 

02.03 Pantaleo Nadia, 1972, Teilzeitsekretärin ref. Kirche, Hausfrau, Werkhofstr. 3, 6340 

Baar 

02.04 Pantaleo Nadia, 1972, Teilzeitsekretärin ref. Kirche, Hausfrau, Werkhofstr. 3, 6340 

Baar 

02.05 Egger Ivo, 1984, Umweltingenieur, Bahnmatt 15, 6340 Baar 

02.06 Egger Ivo, 1984, Umweltingenieur, Bahnmatt 15, 6340 Baar 

02.07 Yener Gurbetelli, 1998, Konstrukteurin EFZ, Zugerstr. 73, 6340 Baar  

02.08 Yener Gurbetelli, 1998, Konstrukteurin EFZ, Zugerstr. 73, 6340 Baar  

02.09 Schenkel Rafael, 1984, Betreuer im sozialpädagogischen Bereich, Am Rainbach 2, 

6340 Baar 

02.10 Schenkel Rafael, 1984, Betreuer im sozialpädagogischen Bereich, Am Rainbach 2, 

6340 Baar 

02.11 Moos Wolfgang, 1971, Leiter Personalentwicklung, Grundstrasse 4, 6340 Baar  

02.12 Schmidiger Tanja, 1996, Flugbegleiterin, Rebmattli 9, 6340 Baar 

02.13 Bechelen-Staub Anna, 1972, Fachfrau Betreuung Waldpädagogin, Sonnenweg 8a, 

6340 Baar 

02.14 Tafur König Elena, 1960, Erwachsenenbildnerin, Spanisch-Lehrerin, Zugerstrasse 1, 

6340 Baar 

02.15 Knobel Marco, 1987, Sekretär, Ringstrasse 10, 6340 Baar 

 

Liste 03: CVP - Christlichdemokratische Volkspartei Kanton Zug 

03.01 Andermatt Pirmin, 1966, Gemeinderat, Sonnrain 12, 6340 Baar (bisher)  

03.02 Andermatt Pirmin, 1966, Gemeinderat, Sonnrain 12, 6340 Baar (bisher)  

03.03 Grob Sepp, 1970, eidg. dipl. Dachdecker-Polier, Dorfstrasse 60, 6319 Allenwinden 

(bisher) 

03.04 Grob Sepp, 1970, eidg. dipl. Dachdecker-Polier, Dorfstrasse 60, 6319 Allenwinden 

(bisher) 

03.05 Häseli Barbara, 1980, PA Expertin, Weinberghöhe 31, 6340 Baar (bisher)  

03.06 Häseli Barbara, 1980, PA Expertin, Weinberghöhe 31, 6340 Baar (bisher)  



Seite 8/17 

 

03.07 Schmid Heini, 1961, Rechtsanwalt, Leihgasse 2, 6340 Baar (bisher)  

03.08 Schmid Heini, 1961, Rechtsanwalt, Leihgasse 2, 6340 Baar (bisher)  

03.09 Arnold Mirjam, 1988, Rechtsanwältin, Bahnhof-Park 8, 6340 Baar 

03.10 Arnold Mirjam, 1988, Rechtsanwältin, Bahnhof-Park 8, 6340 Baar 

03.11 Meier Silvan, 1976, Leiter Komm, Bruderhaus Wishalde, 6340 Baar  

03.12 Meier Silvan, 1976, Leiter Komm, Bruderhaus Wishalde, 6340 Baar  

03.13 Pfiffner Thomas, 1961, Schulleiter / Lehrer, Bannäbni 9A, 6340 Baar 

03.14 Pfiffner Thomas, 1961, Schulleiter / Lehrer, Bannäbni 9A, 6340 Baar  

03.15 Bühlmann Olivia, 1991, Juristin, Rütiweid 10, 6340 Baar 

 

Liste 04: FDP.Die Liberalen und Jungfreisinnige 

04.01 Hostettler Andreas, 1968, Unternehmer, Weinbergstrasse 4, 6340 Baar (bisher) 

04.02 Hostettler Andreas, 1968, Unternehmer, Weinbergstrasse 4, 6340 Baar (bisher)  

04.03 Andermatt Urs, 1969, Dipl. Ing. HTL, Steinhauserstr. 24, 6340 Baar 

04.04 Andermatt Urs, 1969, Dipl. Ing. HTL, Steinhauserstr. 24, 6340 Baar 

04.05 Arnold Michael, 1987, Wirtschaftsprüfer, Michelsmatt 4, 6340 Baar  

04.06 Arnold Michael, 1987, Wirtschaftsprüfer, Michelsmatt 4, 6340 Baar  

04.07 Busslinger Urban, 1991, Wirtschaftsprüfer, Schmidhof 2, 6340 Baar  

04.08 Busslinger Urban, 1991, Wirtschaftsprüfer, Schmidhof 2, 6340 Baar  

04.09 Langenegger Urs, 1962, Treuhänder, Grabenstr. 53, 6340 Baar 

04.10 Langenegger Urs, 1962, Treuhänder, Grabenstr. 53, 6340 Baar 

04.11 Leutenegger Reto, 1980, Verkaufsleiter, Rote Trotte 18, 6340 Baar 

04.12 Leutenegger Reto, 1980, Verkaufsleiter, Rote Trotte 18, 6340 Baar 

04.13 Niederberger Norbert, 1963, Unternehmer, Leihgasse 39, 6340 Baar  

04.14 Niederberger Norbert, 1963, Unternehmer, Leihgasse 39, 6340 Baar 

04.15 Rohrer Simon, 1980, Arzt, Baarermattstr. 25, 6340 Baar 

 

Liste 05: Grünliberale Partei (glp) 

05.01 Zimmermann Martin, 1978, Wirtschaftsinformatiker FH / Unternehmer, Rigistrasse 40, 

6340 Baar 

05.02 Zimmermann Martin, 1978, Wirtschaftsinformatiker FH / Unternehmer, Rigistrasse 40, 

6340 Baar 

05.03 Arnold Riitta, 1982, Pensionsversicherungsexpertin / Mutter, Blickensdorferstrasse 

17b, 6340 Baar 

05.04 Arnold Riitta, 1982, Pensionsversicherungsexpertin / Mutter, Blickensdorferstrasse 

17b, 6340 Baar 

05.05 Mächler Alena Nora, 1997, Studentin, Winzrüti 19b, 6319 Allenwinden 

05.06 Mächler Alena Nora, 1997, Studentin, Winzrüti 19b, 6319 Allenwinden 

05.07 Winterberg Ramon, 1984, Wirtschaftsprüfer / Unternehmensberater, Dorfstrasse 12, 

6340 Baar 

05.08 Winterberg Ramon, 1984, Wirtschaftsprüfer / Unternehmensberater, Dorfstrasse 12, 

6340 Baar 

05.09 Nideröst Eva, 1988, Fachfrau Kinderbetreuung HF, Schutzengelstrasse 31, 6340 Baar  

05.10 Nideröst Eva, 1988, Fachfrau Kinderbetreuung HF, Schutzengelstrasse 31,  6340 Baar 

05.11 Mächler-Rodel Paul, 1964, Selbständiger Informatiker, Winzrüti 19b, 6319 

Allenwinden 



Seite 9/17 

 

05.12 Mächler-Rodel Paul, 1964, Selbständiger Informatiker, Winzrüti 19b, 6319 

Allenwinden 

05.13 Arnold Reto, 1979, Fahrdienstmitarbeiter öffentlicher Verkehr, Blickensdorferstrasse 

17b, 6340 Baar 

05.14 Arnold Reto, 1979, Fahrdienstmitarbeiter öffentlicher Verkehr, Blickensdorferstrasse 

17b, 6340 Baar 

 

Liste 06: Sozialdemokratische Partei (SP, JUSO, SP60+, SP-Frauen) 

06.01 Dzaferi Zari, 1985, Sekundarlehrer, Birststrasse 2, 6340 Baar (bisher) 

06.02 Dzaferi Zari, 1985, Sekundarlehrer, Birststrasse 2, 6340 Baar (bisher)  

06.03 Gössi Alois, 1959, Eidg. Dipl. Wirtschaftsinformatiker, Lorzendamm 20, 6340 Baar 

(bisher) 

06.04 Gössi Alois, 1959, Eidg. Dipl. Wirtschaftsinformatiker, Lorzendamm 20, 6340 Baar 

(bisher) 

06.05 Liniger Isabel, 1995, Jus-Studentin, Albisstrasse 1, 6340 Baar 

06.06 Liniger Isabel, 1995, Jus-Studentin, Albisstrasse 1, 6340 Baar 

06.07 Guntli Thomas, 1972, Jurist / dipl. Gemeindeschreiber, Schutzengelstrasse 34f, 6340 

Baar 

06.08 Guntli Thomas, 1972, Jurist / dipl. Gemeindeschreiber, Schutzengelstrasse 34f, 6340 

Baar 

06.09 Yener Ronahi, 2000, Kauffrau, Zugerstr. 73, 6340 Baar 

06.10 Yener Ronahi, 2000, Kauffrau, Zugerstr. 73, 6340 Baar 

06.11 Jaeger Lars, 1969, Portfoliomanager, Rosenweg 10a, 6340 Baar  

06.12 Hutter Elsener Simone, 1976, Primarlehrerin, Schutzengelstrasse 31, 6340 Baar  

06.13 Ranger Oliver, 1993, Büroangestellter, Loretorain 5, 6300 Zug 

06.14 Kenel Denny, 1999, Kaufmann, Asylstrasse 15, 6340 Baar 

06.15 Nowak Carola, 1995, Studentin Sprachwissenschaften, Bannäbni 6, 6340 Baar  

 

Liste 07: SVP Schweizerische Volkspartei 

07.01 Wandfluh Oliver, 1969, Wirtschaftsinformatiker, Parkstrasse 31, 6340 Baar (bisher)  

07.02 Wandfluh Oliver, 1969, Wirtschaftsinformatiker, Parkstrasse 31, 6340 Baar (bisher)  

07.03 Riedi Beni, 1988, Verkaufs- und Marketingfachmann, Michelsmatt 4, 6340 Baar 

(bisher) 

07.04 Riedi Beni, 1988, Verkaufs- und Marketingfachmann, Michelsmatt 4, 6340 Baar 

(bisher) 

07.05 Riboni Michael, 1984, Jurist, MLaw, Inwilerstrasse 24a, 6340 Baar (bisher)  

07.06 Riboni Michael, 1984, Jurist, MLaw, Inwilerstrasse 24a, 6340 Baar (bisher)  

07.07 Rogger Adrian, 1983, eidg. dipl. Wirtschaftsinformatiker, Bahnmatt 19, 6340 Baar  

07.08 Rogger Adrian, 1983, eidg. dipl. Wirtschaftsinformatiker, Bahnmatt 19, 6340 Baar  

07.09 Meyer Georg, 1980, Informatiker, Unternehmensberater, Dr. phil., Untere Rainstr. 20, 

6340 Baar 

07.10 Meyer Georg, 1980, Informatiker, Unternehmensberater, Dr. phil ., Untere Rainstr. 20, 

6340 Baar 

07.11 Tadin Jasmina, 1986, Stabschefin Finance, Bachelor in Management & Economics, 

Neugasse 28, 6340 Baar 

07.12 Tadin Jasmina, 1986, Stabschefin Finance, Bachelor in Management & Economics, 

Neugasse 28, 6340 Baar 



Seite 10/17 

 

07.13 Küng Hans, 1990, Koch, Gebietsverantwortlicher Aussendienst, Inwilerriedstrasse 47, 

6340 Baar 

07.14 Küng Hans, 1990, Koch, Gebietsverantwortlicher Aussendienst, Inwilerriedstrasse 47, 

6340 Baar 

07.15 Colpi Max, 1956, Betriebswirtschafter HF / Steuerexperte, Bahnmatt 17, 6340 Baar 

 

Cham 

 

Liste 02: Alternative – die Grünen (ALG), Christlich-Soziale Partei (CSP), Junge Alternative 

02.01 Haas Esther, 1956, Berufsfachschullehrerin, Sonneggstrasse 11, 6330 Cham (bisher)  

02.02 Haas Esther, 1956, Berufsfachschullehrerin, Sonneggstrasse 11, 6330 Cham (bisher)  

02.03 Pasamontes Karin, 1965, Geschäftsführerin Kiss Genossenschaft Cham, 

Scheuermattstrasse 1, 6330 Cham 

02.04 Pasamontes Karin, 1965, Geschäftsführerin Kiss Genossenschaft Cham, 

Scheuermattstrasse 1, 6330 Cham 

02.05 Medija Sajmir, 1987, Geschäftsführer, St. Andreas 9, 6330 Cham 

02.06 Medija Sajmir, 1987, Geschäftsführer, St. Andreas 9, 6330 Cham 

02.07 Frei Christian, 1981, Key Account Manager / Betriebsökonom FH, Adelheid-Page-

Strasse 13, 6330 Cham 

02.08 Frei Christian, 1981, Key Account Manager / Betriebsökonom FH, Adelheid-Page-

Strasse 13, 6330 Cham 

02.09 Rickli Stefan, 1971, Berufsfachschullehrer, Nestléstrasse 16, 6330 Cham 

02.10 Rickli Stefan, 1971, Berufsfachschullehrer, Nestléstrasse 16, 6330 Cham 

 

Liste 03: CVP - Christlichdemokratische Volkspartei Kanton Zug 

03.01 Baumgartner Hans, 1959, Landwirt, Stumpen 2, 6330 Cham (bisher)  

03.02 Baumgartner Hans, 1959, Landwirt, Stumpen 2, 6330 Cham (bisher)  

03.03 Mösch Jean Luc, 1966, Lichtplaner, Hofmatt 22, 6332 Hagendorn (bisher)  

03.04 Mösch Jean Luc, 1966, Lichtplaner, Hofmatt 22, 6332 Hagendorn (bisher)  

03.05 Renggli Silvan, 1972, Ingenieur, Hofmatt 36, 6332 Hagendorn (bisher)  

03.06 Renggli Silvan, 1972, Ingenieur, Hofmatt 36, 6332 Hagendorn (bisher) 

03.07 Käch-Schmid Manuela, 1975, Kommunikationsverantwortliche, Lindenstr. 12, 6330 

Cham 

03.08 Käch-Schmid Manuela, 1975, Kommunikationsverantwortliche, Lindenstr. 12, 6330 

Cham 

03.09 Koller Alois, 1970, Prorektor FMZ, Eichmattstr. 20, 6330 Cham 

03.10 Koller Alois, 1970, Prorektor FMZ, Eichmattstr. 20, 6330 Cham 

 

Liste 04: FDP.Die Liberalen und Jungfreisinnige 

04.01 Gander Thomas, 1984, El. Ing. / MBA, Moritzstrasse 8, 6330 Cham (bisher)  

04.02 Gander Thomas, 1984, El. Ing. / MBA, Moritzstrasse 8, 6330 Cham (bisher) 

04.03 Muheim Quick Petra, 1969, lic. iur. Rechtsanwältin, Lorzenhof 23, 6330 Cham 

04.04 Muheim Quick Petra, 1969, lic. iur. Rechtsanwältin, Lorzenhof 23, 6330 Cham 

04.05 Sägesser Thomas, 1966, Dr. iur., Klostermatt 15, 6330 Cham 

04.06 Sägesser Thomas, 1966, Dr. iur., Klostermatt 15, 6330 Cham 

04.07 Nussbaumer Jill, 1993, B.A. HSG, Enikerweg 20b, 6330 Cham 

04.08 Nussbaumer Jill, 1993, B.A. HSG, Enikerweg 20b, 6330 Cham 



Seite 11/17 

 

04.09 Gutekunst Tao, 1974, Unternehmer, Rehhalde 29c, 6332 Hagendorn 

04.10 Gutekunst Tao, 1974, Unternehmer, Rehhalde 29c, 6332 Hagendorn 

 

Liste 05: Grünliberale Partei (glp) 

05.01 Soltermann Claus, 1955, IT-Projektleiter, Lindenbühl 13, 6330 Cham (bisher) 

05.02 Soltermann Claus, 1955, IT-Projektleiter, Lindenbühl 13, 6330 Cham (bisher) 

05.03 Cilingir Atilla Cüneyt, 1989, Jurist (MLaw), Dorfstrasse 23, 6332 Hagendorn  

05.04 Cilingir Atilla Cüneyt, 1989, Jurist (MLaw), Dorfstrasse 23, 6332 Hagendorn  

05.05 Märki Mike, 1971, Dipl. Ing. ETH, Schützenhausstrasse 18a, 6332 Hagendorn 

05.06 Märki Mike, 1971, Dipl. Ing. ETH, Schützenhausstrasse 18a, 6332 Hagendorn  

05.07 Yamamoto Mugi, 1988, Industriedesigner, Obermühlestrasse 7, 6330 Cham 

05.08 Yamamoto Mugi, 1988, Industriedesigner, Obermühlestrasse 7, 6330 Cham 

05.09 Cilingir Oezde Selin, 1991, Controllerin, Dorfstrasse 23, 6332 Hagendorn  

05.10 Cilingir Oezde Selin, 1991, Controllerin, Dorfstrasse 23, 6332 Hagendorn  

 

Liste 06: Sozialdemokratische Partei (SP, JUSO, SP60+, SP-Frauen) 

06.01 Freimann Fabian, 1985, Trainer / Sportwissenschaftler, Rebenweg 6, 6331 Hünenberg 

(bisher) 

06.02 Freimann Fabian, 1985, Trainer / Sportwissenschaftler, Rebenweg 6, 6331 Hünenberg 

(bisher) 

06.03 Alaj Drin, 1990, Politikwissenschaftler (internationale Beziehungen), Unternehmer, 

alte Steinhauserstrasse 42, 6330 Cham 

06.04 Alaj Drin, 1990, Politikwissenschaftler (internationale Beziehungen), Unternehmer, 

alte Steinhauserstrasse 42, 6330 Cham 

06.05 Nüesch Walter, 1960, Informatiker, Weinbergstrasse 15, 6330 Cham 

06.06 Nüesch Walter, 1960, Informatiker, Weinbergstrasse 15, 6330 Cham 

06.07 Dogrusöz Faruk Ömer, 1982, Finanzberater, Lindenbühl 7, 6330 Cham 

06.08 Dogrusöz Faruk Ömer, 1982, Finanzberater, Lindenbühl 7, 6330 Cham 

06.09 Schenker Jürg, 1976, schul. Heilpädagoge, Röhrliberg 4, 6330 Cham 

06.10 Schenker Jürg, 1976, schul. Heilpädagoge, Röhrliberg 4, 6330 Cham 

 

Liste 07: SVP Schweizerische Volkspartei 

07.01 Birrer Walter, 1958, Elektroplaner, Hofmatt 80, 6332 Hagendorn (bisher)  

07.02 Birrer Walter, 1958, Elektroplaner, Hofmatt 80, 6332 Hagendorn (bisher) 

07.03 Suter Rainer, 1968, Dipl. Netzelektrikmeister / Projektleiter, Lindenstrasse 21, 6330 

Cham (bisher) 

07.04 Suter Rainer, 1968, Dipl. Netzelektrikmeister / Projektleiter, Lindenstrasse 21, 6330 

Cham (bisher) 

07.05 Sieber Beat, 1955, Dr. phil. Projektleiter, St. Jakobstrasse 42, 6330 Cham (bisher)  

07.06 Sieber Beat, 1955, Dr. phil. Projektleiter, St. Jakobstrasse 42, 6330 Cham (bisher)  

07.07 Wenzin Widmer Brigitte, 1969, Kauffrau EFZ, Exportfachfrau eidg., Bäuerin, 

Friesencham 18, 6330 Cham 

07.08 Wenzin Widmer Brigitte, 1969, Kauffrau EFZ, Exportfachfrau eidg., Bäuerin, 

Friesencham 18, 6330 Cham 

07.09 Burnier Nicolas, 1997, Elektroinstallateur, St. Jakobstrasse 21, 6330 Cham 

07.10 Villiger Hans Jörg, 1975, Techniker TS, Unternehmer, Allmendhof 2, 6330 Cham 

 



Seite 12/17 

 

Hünenberg 

 

Liste 02: Alternative – die Grünen (ALG), Christlich-Soziale Partei (CSP), Junge Alternative 

02.01 Hofer Rita, 1963, TW/HW Lehrerin, Rebenweg 21c, 6331 Hünenberg (bisher)  

02.02 Hofer Rita, 1963, TW/HW Lehrerin, Rebenweg 21c, 6331 Hünenberg (bisher)  

02.03 Eicher Phil, 1974, Fundraiser NGO, Zythusmatt 21, 6333 Hünenberg See 

02.04 Eicher Phil, 1974, Fundraiser NGO, Zythusmatt 21, 6333 Hünenberg See 

02.05 Höfliger Basil, 1997, Student, Ob. Chämletenweg 36B, 6333 Hünenberg See 

02.06 Höfliger Basil, 1997, Student, Ob. Chämletenweg 36B, 6333 Hünenberg See 

 

Liste 03: CVP - Christlichdemokratische Volkspartei Kanton Zug 

03.01 Bieri Anna, 1985, MSc in Mathematik, Kantonsschullehrerin, Burgs trasse 6, 6331 

Hünenberg (bisher) 

03.02 Peduzzi Remo, 1979, Informatiker B.A. HSG, Nordstrasse 15, 6300 Zug (bisher)  

03.03 Zimmermann-Gisler Anita, 1973, Primarlehrerin, Verlagslektorin, Rebenweg 3, 6331 

Hünenberg 

03.04 Suter Lars, 1993, Fachmann Betriebsunterhalt, Lindenbergstrasse 10 a, 6331 

Hünenberg 

03.05 Achermann Heinz, 1962, Betriebsökonom, Stv. Direktor Gebäudeversicherung LU, 

Oberer Chämletenweg 32 c, 6333 Hünenberg See 

03.06 Moos Peter, 1975, Inhaber und Geschäftsführer Fa. Röhre Moos AG, Drälikon  25, 

6331 Hünenberg 

 

Liste 04: FDP.Die Liberalen und Jungfreisinnige 

04.01 Unternährer Beat, 1962, dipl.Ing.ETH, MBA Berkeley, Huobweid 6, 6333 Hünenberg 

See (bisher) 

04.02 Unternährer Beat, 1962, dipl.Ing.ETH, MBA Berkeley, Huobweid 6, 6333 Hünenberg 

See (bisher) 

04.03 Brun Gian, 1998, Software Entwickler, Dersbachstrasse 12, 6333 Hünenberg See  

04.04 Maurenbrecher Eva, 1961, M.Sc. Chem. Eng. CTH/ETH, Sonnhaldenstr. 83, 6331 

Hünenberg 

04.05 Schilter Andreas, 1981, Rechtsanwalt und Notar, Schlattwäldli 1, 6331 Hünenberg 

04.06 Diermeier Reichardt Patricia, 1963, Unternehmerin, Bürgerschreiberin, Rebenweg 

24b, 6331 Hünenberg 

 

Liste 05: Grünliberale Partei (glp) 

05.01 Seinige Jana, 1975, Wirtschaftsinformatikerin, Eichmattstrasse 112a, 6333 Hünenberg 

See 

05.02 Seinige Jana, 1975, Wirtschaftsinformatikerin, Eichmattstrasse 112a, 6333 Hünenberg 

See 

05.03 Moebus Sandra, 1979, Wissenschaftliche Mitarbeiterin, Eichrüti 5, 6333 Hünenberg 

See 

05.04 Moebus Sandra, 1979, Wissenschaftliche Mitarbeiterin, Eichrüti  5, 6333 Hünenberg 

See 

05.05 Livadic Nedim, 1985, Marketingfachmann mit eidg. FA, Schürmattstrasse 5, 6331 

Hünenberg 



Seite 13/17 

 

05.06 Livadic Nedim, 1985, Marketingfachmann mit eidg. FA, Schürmattstrasse 5, 6331 

Hünenberg 

 

Liste 06: Sozialdemokratische Partei (SP, JUSO, SP60+, SP-Frauen) 

06.01 Schuler Hubert, 1957, Sozialarbeiter, Burgstr. 10, 6331 Hünenberg (bisher)  

06.02 Schuler Hubert, 1957, Sozialarbeiter, Burgstr. 10, 6331 Hünenberg (bisher)  

06.03 Köpfli Virginia, 1994, Studentin, Langholzstr. 14B, 6333 Hünenberg  See 

06.04 Köpfli Virginia, 1994, Studentin, Langholzstr. 14B, 6333 Hünenberg See 

06.05 Hediger Willy, 1953, Techniker, Huobstr. 91a, 6333 Hünenberg See 

06.06 Hediger Willy, 1953, Techniker, Huobstr. 91a, 6333 Hünenberg See 

 

Liste 07: SVP Schweizerische Volkspartei 

07.01 Villiger Thomas, 1978, Fahrzeugsachverständiger, St. Wolfgangstr. 91a, 6331 

Hünenberg (bisher) 

07.02 Villiger Thomas, 1978, Fahrzeugsachverständiger, St. Wolfgangstr. 91a, 6331 

Hünenberg (bisher) 

07.03 Peduzzi Fabio, 1972, lic iur, Zythusmatt 12, 6333 Hünenberg See 

07.04 Peduzzi Fabio, 1972, lic iur, Zythusmatt 12, 6333 Hünenberg See 

07.05 Schuler Martin, 1983, Landwirt, Drälikon 11, 6331 Hünenberg 

07.06 Schuler Martin, 1983, Landwirt, Drälikon 11, 6331 Hünenberg 

 

Steinhausen 

 

Liste 02: Alternative – die Grünen (ALG), Christlich-Soziale Partei (CSP), Junge Alternative 

02.01 Odermatt Anastas, 1985, Religionswissenschaftler MA, Schulhausstrasse 4, 6312 

Steinhausen (bisher) 

02.02 Odermatt Anastas, 1985, Religionswissenschaftler MA, Schulhausstrasse 4, 6312 

Steinhausen (bisher) 

02.03 Hürlimann Andreas, 1982, Betriebsökonom FH, Hochwachtstrasse 28, 6312 

Steinhausen (bisher) 

02.04 Hürlimann Andreas, 1982, Betriebsökonom FH, Hochwachtstrasse 28, 6312 

Steinhausen (bisher) 

02.05 Rosenberger Sarah, 1975, Mitarbeiterin Ludothek / Katechetin, Keltenweg 38, 6312 

Steinhausen 

02.06 Wattenhofer Beni, 1984, Projektleiter IT, Zugerstrasse 39, 6312 Steinhausen  

 

Liste 03: CVP - Christlichdemokratische Volkspartei Kanton Zug 

03.01 Hausheer Andreas, 1973, Eidg. dipl. Finanzplanungsexperte, Betriebsökonom HWV, 

Unterfeldstrasse 8, 6312 Steinhausen (bisher) 

03.02 Hausheer Andreas, 1973, Eidg. dipl. Finanzplanungsexperte, Betriebsökonom HWV, 

Unterfeldstrasse 8, 6312 Steinhausen (bisher) 

03.03 Meierhans Thomas, 1963, Gärtnermeister, Betriebswirtschafter HF, Bannstrasse 38, 

6312 Steinhausen (bisher) 

03.04 Meierhans Thomas, 1963, Gärtnermeister, Betriebswirtschafter HF, Bannstrasse 38, 

6312 Steinhausen (bisher) 

03.05 Grepper Reto, 1989, Bauingenieur B.Sc. FH, Berufsschul lehrer am GIBZ, Unterdorf 8, 

6312 Steinhausen 



Seite 14/17 

 

03.06 Meienberg Stefan, 1988, Leiter Courtagenwesen, Nationaltrainer Nachwuchs 

Swisscurling, Ruchlistrasse 15, 6312 Steinhausen 

 

Liste 04: FDP.Die Liberalen und Jungfreisinnige 

04.01 Reinschmidt Mario, 1961, Dipl. El. Ing. FH, Mattenstrasse 57, 6312 Steinhausen  

04.02 Reinschmidt Mario, 1961, Dipl. El. Ing. FH, Mattenstrasse 57, 6312 Steinhausen  

04.03 Dubach Adrian, 1998, Bank-Privatkundenberater, Eschenrain 16, 6312 Steinhausen 

04.04 Dubach Adrian, 1998, Bank-Privatkundenberater, Eschenrain 16, 6312 Steinhausen 

04.05 Schorta Reto, 1981, Geschäftsführer / Inhaber, Birkenhaldenstrasse 4, 6312 

Steinhausen 

04.06 Schorta Reto, 1981, Geschäftsführer / Inhaber, Birkenhaldenstrasse 4, 6312 

Steinhausen 

 

Liste 05: Grünliberale Partei (glp) 

05.01 Rubin Thomas, 1950, Ing. agr. ETH, Haldenstrasse 8, 6300 Zug 

05.02 Rubin Thomas, 1950, Ing. agr. ETH, Haldenstrasse 8, 6300 Zug 

 

Liste 06: Sozialdemokratische Partei (SP, JUSO, SP60+, SP-Frauen) 

06.01 Bollinger Christian, 1962, Abteilungsleiter Soziales und Gesundheit, Eschenstr. 5, 

6312 Steinhausen 

06.02 Bollinger Christian, 1962, Abteilungsleiter Soziales und Gesundheit, Eschenstr. 5, 

6312 Steinhausen 

06.03 Stronska Ulrich Sylwia, 1971, Dipl. Pädagogin und Sozialarbeiterin, Eichholzweg 2, 

6312 Steinhausen 

06.04 Stronska Ulrich Sylwia, 1971, Dipl. Pädagogin und Sozialarbeiterin, Eichholzweg 2, 

6312 Steinhausen 

06.05 Manuzzi-Pauli Cornelia, 1961, Sozialarbeiterin FH, Mattenstr. 51, 6312 Steinhausen 

06.06 Manuzzi-Pauli Cornelia, 1961, Sozialarbeiterin FH, Mattenstr. 51, 6312 Steinhausen 

 

Liste 07: SVP Schweizerische Volkspartei 

07.01 Reichmuth Marc, 1982, Area Sales Manager, Unterfeldstr. 18, 6312 Steinhausen 

(bisher) 

07.02 Reichmuth Marc, 1982, Area Sales Manager, Unterfeldstr. 18, 6312 Steinhausen 

(bisher) 

07.03 Fuchs Heinz, 1956, Betriebsmeister, Mattenstr. 34, 6312 Steinhausen 

07.04 Fuchs Heinz, 1956, Betriebsmeister, Mattenstr. 34, 6312 Steinhausen 

07.05 Ertl Nicolas Alexander, 1988, Kaufmann, Eichholzstr. 9, 6312 Steinhausen 

07.06 Ertl Nicolas Alexander, 1988, Kaufmann, Eichholzstr. 9, 6312 Steinhausen 

 

Risch 

 

Liste 02: Alternative – die Grünen (ALG), Christlich-Soziale Partei (CSP), Junge Alternative 

02.01 Schriber-Neiger Hanni, 1959, Familienfrau, Typografin, Unterer Haldenweg 5, 6343 

Rotkreuz (bisher) 

02.02 Schriber-Neiger Hanni, 1959, Familienfrau, Typografin, Unterer Haldenweg 5, 6343 

Rotkreuz (bisher) 

02.03 Franzini Konradin, 1998, Kaufmann, Lerchenweg 6, 6343 Rotkreuz 



Seite 15/17 

 

02.04 Franzini Konradin, 1998, Kaufmann, Lerchenweg 6, 6343 Rotkreuz 

02.05 Wandeler-Keller Rita, 1963, Familienfrau / Pflegefachfrau HF, Obere Weidstr. 7, 6343 

Rotkreuz 

02.06 Wandeler-Keller Rita, 1963, Familienfrau / Pflegefachfrau HF, Obere Weidstr. 7, 6343 

Rotkreuz 

02.07 Stehlin Carla Juliana, 1997, Studentin Pädagogische Hochschule, Rischerstr. 6, 6343 

Buonas 

 

Liste 03: CVP - Christlichdemokratische Volkspartei Kanton Zug 

03.01 Balmer Kurt, 1962, Rechtsanwalt, Eichmatt 11, 6343 Rotkreuz (bisher)  

03.02 Balmer Kurt, 1962, Rechtsanwalt, Eichmatt 11, 6343 Rotkreuz (bisher) 

03.03 Wiederkehr Roger, 1966, Dipl Maschinenbau Ingenieur FH, Weihermatt 5, 6343 

Rotkreuz (bisher) 

03.04 Wiederkehr Roger, 1966, Dipl Maschinenbau Ingenieur FH, Weihermatt 5, 6343 

Rotkreuz (bisher) 

03.05 Mönch-Imboden Ester, 1969, Hotelier - Restaurateur HF SHL, Untere Weidstrasse 5, 

6343 Rotkreuz 

03.06 Mönch-Imboden Ester, 1969, Hotelier - Restaurateur HF SHL, Untere Weidstrasse 5, 

6343 Rotkreuz 

03.07 Bezzola Maria Gabriela, 1970, Wirtschaftsingenieurin, Untere Weidstrasse 3, 6343 

Rotkreuz 

 

Liste 04: FDP.Die Liberalen und Jungfreisinnige 

04.01 Schneider Steffen, 1974, Betriebsökonom, Gartenweg 34, 6343 Buonas 

04.02 Schneider Steffen, 1974, Betriebsökonom, Gartenweg 34, 6343 Buonas 

04.03 Zimmermann Helene, 1966, Treuhänderin mit FA, Buonaserstr. 24b, 6343 Rotkreuz 

04.04 Zimmermann Helene, 1966, Treuhänderin mit FA, Buonaserstr. 24b, 6343 Rotkreuz  

04.05 Brandenberger Rolf, 1964, Unternehmer, Weihermatt 17, 6343 Rotkreuz  

04.06 Brandenberger Rolf, 1964, Unternehmer, Weihermatt 17, 6343 Rotkreuz 

04.07 Kolb Martin, 1962, Verkaufsleiter, Birkenmatt 25, 6343 Rotkreuz 

 

Liste 05: Grünliberale Partei (glp) 

05.01 Kammermann Martin, 1976, Lehrer, Sonnmatt 16, 6343 Rotkreuz 

05.02 Affentranger Jil, 1995, Studentin, Lerchenfeld 5, 6343 Rotkreuz 

05.03 Kammermann Martin, 1976, Lehrer, Sonnmatt 16, 6343 Rotkreuz 

05.04 Affentranger Jil, 1995, Studentin, Lerchenfeld 5, 6343 Rotkreuz 

 

Liste 06: Sozialdemokratische Partei (SP, JUSO, SP60+, SP-Frauen) 

06.01 Leyh Michael, 1960, Ökonom und Manager, Eichstrasse 19b, 6330 Cham 

06.02 Leyh Michael, 1960, Ökonom und Manager, Eichstrasse 19b, 6330 Cham 

06.03 König Irene, 1974, Physiotherapeutin, Schöngrund 36, 6343 Rotkreuz  

06.04 König Irene, 1974, Physiotherapeutin, Schöngrund 36, 6343 Rotkreuz  

06.05 Spillmann Leandro, 1995, Student Architektur, Schulhausstrasse 2, 6312 Steinhausen  

06.06 Spillmann Leandro, 1995, Student Architektur, Schulhausstrasse 2, 6312 Steinhausen  

 

Liste 07: SVP Schweizerische Volkspartei 

07.01 Roos Flavio, 1970, Unternehmer, Birkenmatt 5, 6343 Rotkreuz (bisher)  



Seite 16/17 

 

07.02 Roos Flavio, 1970, Unternehmer, Birkenmatt 5, 6343 Rotkreuz (bisher)  

07.03 Werder Matthias, 1980, Immobilien-Bewirtsch., St. Wendelin 3, 6343 Holzhäusern 

(bisher) 

07.04 Werder Matthias, 1980, Immobilien-Bewirtsch., St. Wendelin 3, 6343 Holzhäusern 

(bisher) 

07.05 Kretz Patrik, 1993, dipl. Elektro-Techniker, Ringstr. 21, 6343 Rotkreuz 

07.06 Kretz Patrik, 1993, dipl. Elektro-Techniker, Ringstr. 21, 6343 Rotkreuz 

07.07 Zimmermann René, 1969, SBB-Techniker, Sunneblick 16, 6343 Rotkreuz 

 

Walchwil 

 

Liste 02: Alternative – die Grünen (ALG), Christlich-Soziale Partei (CSP), Junge Alternative 

02.01 Kilchsperger Tim, 1994, Sozialarbeiter FH i.A., Aeschrain 5,  6318 Walchwil 

02.02 Kilchsperger Tim, 1994, Sozialarbeiter FH i.A., Aeschrain 5, 6318 Walchwil  

 

Liste 03: CVP - Christlichdemokratische Volkspartei Kanton Zug 

03.01 Rust Peter, 1974, Unternehmer, Spiegelbergstr. 31c, 6318 Walchwil  

03.02 Rust Peter, 1974, Unternehmer, Spiegelbergstr. 31c, 6318 Walchwil 

 

Liste 04: FDP.Die Liberalen und Jungfreisinnige 

04.01 Weber Florian, 1981, Wirtschaftsinformatiker, Vorderbergstrasse 28, 6318 Walchwil 

(bisher) 

04.02 Weber Florian, 1981, Wirtschaftsinformatiker, Vorderbergstrasse 28, 6318 Walchwil 

(bisher) 

 

Liste 06: Sozialdemokratische Partei (SP, JUSO, SP60+, SP-Frauen) 

06.01 Suter Guido, 1958, Bibliothekar, Gerbiweg 4, 6318 Walchwil  

 

Liste 07: SVP Schweizerische Volkspartei 

07.01 Schmid Moritz, 1949, Unternehmer, Rossblattenstrasse 14, 6318 Walchwil (bisher) 

07.02 Fallegger Monika, 1960, Sachbearbeiterin, Vorderbergstrasse 24a, 6318 Walchwil  

 

Neuheim 

 

Liste 02: Alternative – die Grünen (ALG), Christlich-Soziale Partei (CSP), Junge Alternative 

02.01 Krüdewagen Susanne, 1962, lic. phil. I, Chilemattweg 6, 6345 Neuheim 

02.02 Krüdewagen Susanne, 1962, lic. phil. I, Chilemattweg 6, 6345 Neuheim 

 

Liste 03: CVP - Christlichdemokratische Volkspartei Kanton Zug 

03.01 Simmen Markus, 1963, Treuhänder eidg. FA, Lindenweg 6, 6345 Neuheim 

03.02 Sidler Hanspeter, 1973, Gastronom, Edlibachstr. 61, 6345 Neuheim 

 

Liste 04: FDP.Die Liberalen und Jungfreisinnige 

04.01 Peter Marcel, 1988, Bankkaufmann, Obere Rainstr. 64, 6345 Neuheim (bisher)  

04.02 Peter Marcel, 1988, Bankkaufmann, Obere Rainstr. 64, 6345 Neuheim (bisher)  

 

Liste 07: SVP Schweizerische Volkspartei 



Seite 17/17 

 

07.01 Schweizer Emil, 1964, Unternehmer, Büel 3, 6345 Neuheim 

07.02 Schweizer Emil, 1964, Unternehmer, Büel 3, 6345 Neuheim 

 

 

Rechtsmittelbelehrung 

Gestützt auf § 67 des Gesetzes über die Wahlen und Abstimmungen (Wahl- und 

Abstimmungsgesetz, WAG; BGS 131.1) vom 28. September 2006 kann wegen Verletzung des 

Stimmrechts und wegen Unregelmässigkeiten bei der Vorbereitung und Durchführung von 

Wahlen beim Regierungsrat Beschwerde geführt werden. Tritt der Beschwerdegrund vor dem 

Abstimmungstag ein, ist die Beschwerde innert zehn Tagen seit der Entdeckung einzureichen. 

Ist diese Frist am Abstimmungstag noch nicht abgelaufen, wird sie bis zum 20. Tag nach dem 

Abstimmungstag verlängert. In allen übrigen Fällen beträgt die Beschwerdefrist 20 Tage seit 

dem Abstimmungstag (§ 67 Abs. 2 WAG). Bei Wahlbeschwerden ist ausserdem glaubhaft zu 

machen, dass die behaupteten Unregelmässigkeiten nach Art und Umfang geeignet waren, das 

Wahlergebnis wesentlich zu beeinflussen (§ 68 Abs. 2 WAG). 

 

Zug, 17. August  2018     Staatskanzlei des Kantons Zug 


